
UCHWAŁA NR XLIX/256/2018
RADY MIEJSKIEJ W JASIENIU

z dnia 7 czerwca 2018 r.

w sprawie maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych odrębnie dla poszczególnych 
rodzajów napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu i poza miejscem sprzedaży, zasad 

usytuowania na terenie gminy miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych.

Na podstawie maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych odrębnie dla poszczególnych 
rodzajów napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu i poza miejscem sprzedaży, zasad 
usytuowania na terenie gminy miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity 
Dz.U. z 2018r. poz. 994 z późn. zm.)  i art. 12 ust. 1 i ust. 3 ustawy z dnia 26 października 1982 r. 
o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (tekst jednolity Dz. U. z 2016r., poz. 487 z późn. 
zm.) Rada Miejska w Jasieniu uchwala, co następuje :

§ 1. Ustala się dla terenu miasta  i gminy Jasień maksymalną liczbę zezwoleń na sprzedaż napojów 
alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży dla:

1) Napojów zawierających do 4,5% alkoholu oraz piwa – 30 zezwoleń,

2) Napojów alkoholowych o zawartości powyżej 4,5%do 18% alkoholu (z wyjątkiem piwa) –  30 zezwoleń,

3) Napojów alkoholowych o zwartości powyżej 18 % alkoholu – 30 zezwoleń.

§ 2. Ustala się dla terenu gminy Jasień maksymalną liczbę zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych 
przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży.

1) Napojów zawierających do 4,5 % alkoholu oraz piwa – 5 zezwoleń,

2) Napojów alkoholowych o zawartości powyżej 4,5% do 18% alkoholu ( z wyjątkiem piwa) – 5 zezwoleń,

3) Napojów alkoholowych o zawartości powyżej 18% alkoholu – 5 zezwoleń

§ 3. Określa się następujące zasady usytuowania na terenie gminy Jasień miejsc sprzedaży i podawania 
napojów alkoholowych, o których mowa w § 1 i 2: punkt sprzedaży nie może być usytuowany bliżej niż 30 m od 
drzwi wejściowych punktu sprzedaży do drzwi wejściowych obiektu szkoły, placówki oświatowo wychowawczej, 
opiekuńczej, kultu religijnego, obiektów sportowych. Pomiaru dokonuje się najkrótszym szlakiem 
komunikacyjnym dla pieszych zgodnie z zasadami ruchu drogowego.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Jasienia.

§ 5. Traci moc uchwała Nr VII/45/2003 Rady Miejskiej w Jasieniu z dnia 12 czerwca 2003 w sprawie ustalenia 
na terenie Gminy Jasień liczby punktów sprzedaży napojów alkoholowych zawierających powyżej 4,5% alkoholu 
(z wyjątkiem piwa) przeznaczonych do spożycia w miejscu  i poza miejscem sprzedaży (Dz. Urz. Nr 57, poz.736 
z dnia 30.06.2003) oraz uchwała Nr XXVIII/266/13 Rady Miejskiej w Jasieniu z dnia 22 października w sprawie 
zasad usytuowania na terenie Gminy Jasień miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych.

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Lubuskiego.

Id: B1A4AB4A-D8C0-4857-BAC5-4B9EC0193E57. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

W dniu 9 marca 2018 r. weszła w życie ustawa nowelizująca ustawę o wychowaniu w trzeźwości i
przeciwdziałaniu alkoholizmowi, która nakłada na rady gmin obowiązek uchwalenia uchwał dotyczących
maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu
sprzedaży, jak i do spożycia poza miejscem sprzedaży. W dotychczas obowiązującej uchwale jest limit
punktów sprzedaży alkoholu do spożycia poza miejscem sprzedaży to jest 30 punktów. W obecnej uchwale
proponuje się : 30 zezwoleń na sprzedaż alkoholu do 4,5% alkoholu oraz piwa, 30 zezwoleń na sprzedaż
powyżej 4,5% do 18% zawartości alkoholu (z wyjątkiem piwa) i 30 zezwoleń powyżej 18% alkoholu.
Natomiast w przypadku maksymalnej ilości zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych do spożycia w
miejscu sprzedaży proponuje się : 5 zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych do 4,5 % oraz piwa, 5
zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych powyżej 4,5% do 18 % alkoholu (z wyłączeniem piwa) i 5
zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych powyżej 18 % alkoholu. W uchwale ujęto również zasady
usytuowania na terenie gminy Jasień miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych. Punkt sprzedaży
nie może być bliżej usytuowany niż 30 od punktu sprzedaży do drzwi wejściowych obiektów chronionych.
Przed podjęciem uchwały zostały zasięgnięte opinie jednostek pomocniczych gminy (zebrań wiejskich).

Id: B1A4AB4A-D8C0-4857-BAC5-4B9EC0193E57. Podpisany Strona 1




